Velleris Aurati scribis stautisque sodales.

Trajectense pedum gnatus uterque habet.

Hinc Lucemburgis, Eburonibus inde subactis,

Hamata occumbit factio tota domi.

Sepultus est Divione in Burgundia, anno trigesimo quarto gubernationis suae, anno Domini 1471.

XLIII. *Carolus Audax.*

Carolus, cognomento Bellicosus, exemplo patris sui tres habuit uxores : primam Catherinam, Caroli VII regis Galliae filiam; secundam Isabellam, Caroli ducis Borbonii, unde ex asse haereditatem habuit Mariam; et tertiam Margaretam, mulierem pientissimam, filiam Richardi ducis Eboracensis, sororem Eduardi IV regis Anglorum. Inter multa bella quae gessit, maxime memorabilis est tristes in Leodienses expeditio, quam nondum eorum animi decoxerunt. Cecidit bellicosissimus princeps ante Nancium, pridie Epiphaniae 1476, stylo Brabantino, et inter cadavera agnitus ibidem ad altare sancti Georgii est inhumatus.

CAPUT X.

DE DUCIBUS BRABANTIAE EX DOMO AUSTRIACA.

XLIV. *Maria, nupta Maximiliano.*

Maria, unica filia et haeres, quam Carolus ante caedem suam Trevis Maximiliano Austriaco, filio Frederici imperatoris, promiserat, laetum suum introitum fecit Lovanii, cum solenni juramento, die 29 maii, et Maximilianus ejus maritus die 3 decembris. Utriusque diploma introitus exstat in archivis oppidi Lovaniensis. Quum autem Maria, ait Marchantius, aetatis viginti quatuor annos, principatus quinque recenseret, cum equo collapsa, quo vehebatur aucupio intenta, justo et infinito omnium dolore e vita decessit, Philippo et Francisco¹, Georgioque, brevis utroque vitae, ex marito susceptis : atque Margareta quae prius Carolo octavo Galliae regi

¹ Ab alia manu in Molani codice adscriptum wenberga. »
est : « Franciscus sepultus est Bruxellis in Cau-

desponsa, Joanni Hispaniae principi et Philiberto Sabaudiae duci postea nupsit.

XLV. Maximilianus archidux, tutor Brabantiae.

Post excessum carissimae conjugis, ut scribit Barlandus, Archidux modis omnibus operam dedit, ut liberis suis nondum puberibus ipse tutor daretur, patriam defensurus armis adversus Gallum, qui ab obitu Mariae Flandrorum fines ingressus omnia caede et incendio foedabat. Difficultas mota est, quod ipse juvenis esset, et nimium his tribueret, qui aliorum incommodo suis consulerent rationibus. Post longas tamen civitatum consultationes, Lovanii tutor est inauguratus, sed his legibus, ut non diutius praesit, quam id visum fuerit civitatum primoribus expedire. Hunc principem, quum esset rex Romanorum declaratus, Brugenses, anno 1488 kalendis februarii, ausi fuerunt apprehensum custodiae tradere, non per ejus majestatem sed per officarios exacerbati. Unde bellum civile et intestinum est subsecutum.